PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 07 de dezembro de 2016.

Oficio Circular nº 405/2016

Senhores Gestores,

Solicitamos que seja preenchida a planilha em anexo, com todos os dados
solicitados dos estudantes com deficiência e transtorno global do Desenvolvimento /
Transtorno do Espectro do Autismo, que já sinalizaram a transferência de sua Unidade
Educacional para 2017, bem como dos estagiários que os acompanham.

A planilha preenchida deve ser encaminhada para o e-mail abaixo indicado, ate
16/12/2016 (sexta-feira), impreterivelmente.

transferenciaaee@gmail.com

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Educação Especial, através dos
telefones 3355-5972/5973.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

mailto:transferenciaaee@gmail.com